
Міністерство освіти і науки України  

Сумський національний аграрний університет  

 

Рішення Ради із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої 

освіти Сумського національного аграрного університету  

від 20 грудня 2024 року, протокол № 3 

І.  

Розглянувши перелік вибіркових дисциплін, спрямованих на розвиток 

загальних компетентностей, запропонованих факультетами, 

(загальноуніверситетських вибіркових дисциплін) для освітніх програм 

початкового рівня вищої освіти (молодший бакалавр), початкового рівня вищої 

освіти (молодший бакалавр), І рівня вищої освіти (бакалавр) та для ОП ІІ рівня 

за спеціальностями 211, 212 на 2025-2026 н. р. затвердити перелік (Додатки 1 до 

цього рішення) та розмістити його на сайті для ознайомлення. 

ІІ. 

Заслухавши в.п. завідувачки відділу якості освіти, ліцензування та 

акредитації Олену РИБІНУ щодо оновленого складу проєктних груп за 

освітніми програмами, Рада з якості ухвалила рекомендувати Вченій раді 

затвердити їх склад (Додаток 2 до цього рішення). 

ІІІ. 

Заслухавши в.п. завідувачки відділу якості освіти, ліцензування та 

акредитації Олену РИБІНУ щодо затвердження оновленого складу Експертних 

рад роботодавців, Рада з якості ухвалила рекомендувати Вченій раді затвердити 

їх склад (Додаток 3 до цього рішення). 

IV. 

Заслухавши методиста відділу якості освіти, ліцензування та акредитації 

Світлану КОТЕЛЕВЕЦЬ «Про рекомендацію до друку навчально-методичної 

літератури», Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та вищої освіти 

ухвалює:  

4.1. Інформацію методиста відділу якості освіти, ліцензування та 

акредитації Світлани КОТЕЛЕВЕЦЬ взяти до відома.  

4.2. Схвалити та рекомендувати Вченій раді СНАУ до розгляду, друку та 

використання в освітньому процесі наступне видання: Посібник «Розведення 

мисливських тварину у загонах», призначений для здобувачів другого 

(магістерського) рівня вищої освіти, спеціальності 204 «Технологія виробництва 

і переробки продукції тваринництва» галузі знань 20 «Аграрні науки та 

продовольство», підготовлений колективом авторів: д.с.-г..н., професором 

Бордуновою Ольгою Георгіївною, к.с.-г.н, доцентом Шпетним Миколою 

Борисовичем та Ph.D., асистентом Чехом Олександром Олександровичем. Обсяг 

194 стор. 



V. 

Заслухавши гарантів ОПП Євгена КОНОПЛЯНЧЕНКА, Альвіну 

ОРЄХОВУ та Юлію ПАВЛЕНКО щодо розроблених ОПП «Інжиніринг 

обладнання первинної переробки та зберігання агропродукції»; «Психологія 

бізнесу та управління» та «Кінологія» для здобувачів першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти, Рада з якості ухвалила рекомендувати Вченій раді їх 

затвердити. 

VI. 

Заслухавши аналітичний звіт щодо підготовки до акредитації ОПП 

«Біотехнології та біоінженерія» за першим (бакалаврським) рівнем вищої 

освіти завідувача кафедри біотехнології та хімії Владислава КОВАЛЕНКА, Рада 

з якості ухвалила: 

6.1. Взяти до відома аналітичний звіт (Додаток 4 до цього рішення) із 

питань підготовки до акредитації ОПП «Біотехнології та біоінженерія» ОС 

«Бакалавр» за спеціальністю G21 «Біотехнології та біоінженерія». 

6.2. З метою удосконалення освітньо-професійної програми та підготовки 

до акредитації в 2024-2025 н. р. необхідно вжити такі заходи: 

6.2.1 По критерію 2:  

6.2.1.1. Розширити співпрацю з роботодавцями для реалізації ОП в частині 

практичної підготовки здобувачів.  

6.2.1.2. Провести самоаналіз освітніх компонентів на відповідність цілям 

сталого розвитку ООН шляхом: 

 створити робочу групу для проведення мапування програми на 2025 

рік; 

 проаналізувати освітні компоненти; 

 узагальнити результати та сформувати висновки/рекомендації для 

вдосконалення програми при подальшому її перегляді. 

Відповідальний: гарант ОП Володимир Дубовик. 

Термін виконання – січень-лютий 2025 року. 

6.2.2. По критерію 3: 

6.2.2.1. Розробити план заходів щодо організації академічної мобільності 

студентів спеціальності 162 «Біотехнології та біоінженерія» в рамках співпраці 

із закордонними закладами освіти, передбачаючи обов’язкове укладення 

договорів співробітництва. 

Відповідальні: гарант ОП Володимир ДУБОВИК, заступник декана з 

навчальної роботи Людмила КРЮЧКО, НПП, що викладають на ОП освітні 

компоненти, які підлягатимуть до зарахування. 

Термін виконання – весняний семестр 2025 р. 

6.2.2.2. Популяризувати серед студентів можливості здобуття результатів 

навчання шляхом неформальної / інформальної освіти на платформах Coursera 

та Prometheus та інші платформи. 

Відповідальна: Ольга ШВЕЦЬ 

Термін виконання – лютий-березень 2025 р. 

6.2.3. По критерію 4: 



6.2.3.1. Посилити роботи керівників кваліфікаційних робіт та студентів 

щодо отримання практичних навичок та написання наукових робіт у фахових 

виданнях. Здобувачів освіти проінформувати щодо більш активної участі у 

виконанні науково-дослідної роботи та отримання практичних навичок у 

лабораторіях. 

6.2.3.2. ОК постійно оновлювати з урахуванням розвитку спеціальності, 

запитів ринку праці, впровадження сучасних технологій. 

Відповідальні: гарант ОП Володимир ДУБОВИК, проєктна група. 

Термін виконання – весняний семестр 2025 р. 

6.2.3.3. Формування змісту ОК здійснювати на основі аналізу відгуків 

роботодавців, випускників, а також з урахуванням рекомендацій науково-

педагогічних працівників та представників галузевих асоціацій. 

Відповідальні: НПП, що викладають на ОП. 

Термін виконання –  травень – червень 2025 р. 

6.2.4. По критерію 6: Посилити публікаційну роботу НПП кафедри. 

Опублікувати навчально-методичні посібники, конспекти лекцій, практикуми, 

методичні вказівки та інші друковані навчально-методичні праці. 

Відповідальні: завідувач кафедри Владислав КОВАЛЕНКО, гарант ОП 

Володимир ДУБОВИК, НПП кафедри. 

Термін виконання – весняний семестр 2025 р. 

6.2.5. По критерію 7: Відповідно до освітніх компонентів, що 

викладаються в рамках освітньої програми, провести попередній аналіз потреб у 

спеціалізованій літературі та періодичних виданнях за спеціальністю G21 

«Біотехнології та біоінженерія», а за його результатами організувати їх 

придбання. 

Відповідальні: завідувач кафедри Владислав КОВАЛЕНКО, гарант ОП 

Володимир ДУБОВИК та НПП, що викладають на ОП. 

Термін виконання – весняний семестр 2025 р. 

Відповідальні за виконання перерахованих заходів: гарант ОПП 

«Біотехнології та біоінженерія» СВО «Бакалавр», Володимир ДУБОВИК 

проєктна група та НПП кафедра біотехнології та хімії. 

6.3. Надати на перевірку до 31.01.2025 року у відділ якості освіти, 

ліцензування та акредитації відомості самооцінювання, затверджену ОПП і 

навчальні плани. 

6.4. До 21 лютого 2025 року у кабінет гаранта ОПП завантажити: 

затверджену ОПП і навчальні плани, відомості самооцінювання, супровідні 

таблиці 1, 2, 3. 

Відповідальні завідувач кафедри Владислав КОВАЛЕНКО, гарант ОП 

Володимир ДУБОВИК 

VІI. 

Заслухавши аналітичний звіт щодо підготовки до акредитації ОПП 

«Інформаційні системи та технології» за першим (бакалаврським) рівнем 

вищої освіти гаранта програми Світлану АГАДЖАНОВУ, к.т.н, доцента, 

завідувачки кафедри кібернетики та інформатики, Рада з якості ухвалила: 



7.1.Взяти до відома аналітичний звіт (Додаток 5 до цього рішення) із 

питань підготовки до акредитації ОПП «Інформаційні системи та технології» 

ОС «Бакалавр» за спеціальністю F6 «Інформаційні системи та технології». 

7.2.З метою удосконалення освітньо-професійної програми та підготовки 

до акредитації в 2024-2025 н. р. необхідно вжити такі заходи: 

7.2.1.По критерію 2: Розширити співпрацю з роботодавцями – 

представниками підприємств ІТ-галузі щодо їх участі у реалізації освітньої 

програми, зокрема щодо практичної підготовки здобувачів. 

 Відповідальні: гарант ОП «Інформаційні системи та технології» 

Світлана АГАДЖАНОВА, проектна група.  

Термін виконання – протягом року. 

7.2.2. По критерію 4: Залучити до чергового перегляду та оновлення  ОП 

викладачів з іноземних та вітчизняних закладів освіти України(НУ біоресурсів 

та природокористування, Полтавського НАУ, Хенанського університету науки і 

технологій). 

Відповідальні: гарант ОП «Інформаційні системи та технології» 

Світлана АГАДЖАНОВА, проектна група. 

Термін виконання – січень 2024- 2025 н.р. 

7.2.3. По критерію 6: Викладачам, що задіяні в реалізації ОП, пройти 

онлайн курси Cisco Academy за напрямом Computer Science, отримати 

професійні сертифікати тренерів.  

Відповідальні: гарант ОП «Інформаційні системи та технології» 

Світлана АГАДЖАНОВА, проектна група, зав. кафедр факультету 

Термін виконання – січень 2024- 2025 н.р. 

7.3.Схвалити аналітичний звіт із питань підготовки до акредитації ОП 

«Інформаційні системи та технології» першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти » зі спеціальності F6 «Інформаційні системи та технології».    

7.4.Надати на перевірку до 10.01.2025 року у відділ якості освіти, 

ліцензування та акредитації відомості самооцінювання, затверджену ОПП і 

навчальні плани. 

7.5. До 28 лютого 2025 року у кабінет гаранта ОПП завантажити: 

затверджену ОПП і навчальні плани, відомості самооцінювання, супровідні 

таблиці 1, 2, 3. 

Відповідальні за виконання перерахованих заходів: гарант ОПП 

«Інформаційні системи та технології» ОС «Бакалавр» Світлана 

АГАДЖАНОВА, проектна група та кафедра кібернетики та інформатики. 

 

 

Голова Ради із забезпечення якості  

освітньої діяльності та вищої освіти  Маргарита ЛИШЕНКО 

 

Секретар  Світлана КОТЕЛЕВЕЦЬ 


